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Dotychczasowe metodiy otrzymywania
żelazicyjanku potasu czy to drogą elektro¬
lityczną, czy też zapomocą chloru albo mad-
mjanganjanu w kwaśnym roztworze są kło¬
potliwe głównie ze względu ma konieczność
rozdzielania produktów utleniania żelaao-
cyjamku potasowego izapomocą frakcjono¬
wanej krystalizacji. Przy reakcji bowiem
jeden równowlalżniik jonu potasiowqgo zosta¬
je wydzielony z cząsteczki żelazocyjanku
i przechodzi na inmą sól, albo ma wodoro¬
tlenek, zależnie od wiarunków w jakich się
utlenianie odbywa.

Niniejszy wynalazek wprowadza takie,
niestosowane dotąd warunki reakcji, że
powstaje obok żeilaziicyjanku węglan potar
sowy, co się daje osiągnąć ipfrzez przepu¬
szczanie bezwodnika węglowego przez roz¬
twór podczas utleniamia.

Sposób ten mnożna użyć przy utlenianiu
aapomocą nadmanganjanu względnie man¬
ganjanu albo przy utlenianiu elektrolitycz-
nem, a jest on z dwóch względów bardzo
korzystny.

Po pierwsze węglan potasowy jako sól
bardizo łatwo rozpuszczalna pozwala na
łatwe oddzielanie powstałego trudniej roz¬
puszczalnego żelazicyjanku, a równocze¬
śnie sam daije się zużytkowiaić bez potrze¬
by wydzielania go z roztworu. Mianowicie

# można go w tym sattnym roztwiorize wymie¬
nić z żelazicyJankiem wapniowym lulb wap-
niowo-potasowym na żelazocyjanek pota¬
sowa. Obie te sole, występując jako półpro^
dukty1*przy fabrykacji żelazocyjanku pota¬
su, są od niego tańsze i wskutek tego proi-
dukcja żelazicyjanku kształtuje się przy
zastoisowamiu niniejszego wynalazku taniej,



ntó gdy soię bierze do produkcji wyłącznie
gotowy źelazccyjanek potasowy, Ani wodo¬
rotlenek potasowy, ani isiarczan, ani też
chlorek potasowy, t, j, żaden ze związków,
jakie mogą występować obok żelazicyjanku
przy utlenianiu żelazocyjanku, nie nadaje
się do przemiany Ca2 Fe (CN)Q ani
K2 Ca Fe (CN)6 na K± Fe (CN)6, ze wzglę¬
du na .stosunki iiogpuszczlalniośiCii wchodizą-
cych w grę połączeń. Poza węglainem pota¬
sowym nadawałyby isię jeszcze do powyż¬
szego celu fosforan lub boran potasowy, te
jednak ze względu na cenę występujących
w nich kwasów wymagałyby regeneracji
tych kwasów,, co przy niskiej cenie kwasu
węglowego jest przy zastosowaniu opisanej
powyżej metody zbyteczne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Spotsób otrzymywania żeliazicyjanku

potasowego i żelajziocyjiainków potasowego i
wapniowego, znamienny tern, że utlenianie
żelaziocyjanku ptotasowego w wytworach
wodnych drogą elektrolityczną ailbio zapo-
mocą nadmanganjanu1, wzg|lędtnie manganja-
nu potasowego, przeprowadza się w obec¬
ności bezwodnika węglowego albo kwaśnego
węglanu potasowego tak, ażeby obok żelazi¬
cyjanku potasowego powstał węglan pota¬
sowy,

2, Spoisób według izasitrz, 1, znamienny
tern, że węglan potasowy, zajwarty w ługu
pokrystajlłcznym, otrzymanym po dzęśdilo-
wem wydzieleniu żelazicyjanku z uzyska¬
nych według ziaisitaz, 1 rozltworów przeplro-
wadza się przez dodanie żelazocyjanku wap¬
niowego lub też potasowc-wapniowego na
żeHazccyjanek ipotas'owy, który poddaje się
na nowo utlenianiu według zastrz, 1,
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